
ANEKSI 49 
 

MATERIALE NDIHMESE PER LUNDERTARET 
 
LISTE ILUSTRUESE 
 
A. Materiale leximi, te tilla si: 
 
-libra te çdo lloji 
- kurse korespondence 
-gazeta, revista dhe botime periodike, 
- broshura ndihmese ne port, 
 
B. Materiale audio vizive, te tilla si, 
 
-instrument riprodhues zanore dhe te imazheve, 
-kaseta regjistruese 
-projetore kinematografike dhe te tjere 
-regjistrim ne kaseta ose disqe (kurse gjuhe,radio programe, pershendetje,muzike dhe 
argetuim) 
-film i ekspozuar dhe i zhvilluar, diapozitite filmike, 
-video kaseta, 
 
C. Paisje sportive, te tilla si: 
 
-veshje sportive, 
-topa, 
-raketa dhe rrjeta, 
-sporte lundrimi 
-paisje atletike 
-paisje gjimnastike 
 
D. Materiale per hobi, te tilla si: 
 
- lojra ne salla te mbyllura, 
- instrumente muzikore, Materiale per teatrin amator, 
-materiale per pikturim, skulpture, punime druri dhe metalike, prodhim qilimi,etc. 
 
E. Paisje per veprimtari fetare 
 
F. Pjese dhe aksesore per materialet ndihmese 
 

 


